REQUERIMENTO Nº. 120/2023

Proponente: Natalino Bianqui Netto

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossa Excelência, para expor e requerer o que segue:

Requeiro, que seja viabilizado um estudo de vazão na galeria de escoamento
das águas da Bacia do Córrego Batatal, visando a elaboração de plano de
ação, a fim de minimizar danos causados pelas inundações, nas ruas
próximas ao referido córrego.

Faço este pedido solicitando urgência, considerando os diversos pontos de
alagamentos no mencionado percurso devido as fortes chuvas que ocorrem
em nossa Cidade, ocasionando transtornos aos munícipes, em especial,
moradores de áreas com menor índice de vazão dessas águas.

Portanto, considerando a relevância do atendimento ao que segue para os
mesmos, sobretudo à Municipalidade num todo, espero poder contar com o
apoio e a compreensão deste Executivo Municipal, visando providenciar o
supracitado estudo e análise em questão.

Posto isto, solicito empenho e celeridade de V. Ex.ª, juntamente à Pasta
Municipal a que compete, no sentido de atender o que segue urgentemente.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 13 de Dezembro de 2023.

Natalino Bianqui Netto
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 32003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.
4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 3